
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.68/2019 
 
OGGETTO: 
INDIRIZZI AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI 
PARTE PUBBLICA RELATIVAMENTE AL FONDO DI 
CONTRATTAZIONE 2019.           
 
L’anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta 
nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 
è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il CCNL 21.05.2018 – Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
personale del comparto funzioni locali – Triennio 2016-2018; 

Visti in particolare gli artt. 67 e seguenti del contratto predetto riguardanti il Fondo 
risorse decentrate – costituzione e utilizzo; 

Richiamata la propria deliberazione n. 191 del 26.07.2018 di nomina della delegazione 
trattante di parte pubblica; 

Vista la determina del Responsabile del Servizio 1 “Amministrazione Generale” n. 77 
del 21.03.2019 di costituzione fondo risorse decentrate anno 2019; 

Dato atto che lo stesso rispetta il limite del fondo 2016; 

Visto che occorre presentare piattaforma per l’accordo decentrato da stipulare tra la 
parte pubblica e la parte sindacale; 

Dato atto che la piattaforma deve comprendere tutti gli istituti contrattuali previsti nel 
CCNL 2016-2018, al fine di dare indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per 
l’azione negoziale con la parte sindacale; 

Dato atto che l’organo esecutivo autorizzerà la sottoscrizione definitiva del contratto 
solo verificando la corrispondenza tra gli indirizzi forniti ed il contenuto dell’accordo stipulato 
in via provvisoria; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di fornire, per le causali di premessa, i seguenti indirizzi al Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica per la predisposizione di piattaforma CCDI riguardante gli 
istituti contrattuali previsti nel CCNL 21.5.2018: 

• art. 68 – comma 3 – Utilizzo fondo risorse decentrate – Destinazione performance: 
30%; 

• art. 69 – differenziazione del premio individuale – quota di personale: 1 unità; 
• progressioni economiche: se la capienza del fondo lo consente: n. 6 passaggi in 

categoria C – n. 1 passaggio in categoria D;  
• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 2 giornalieri - Rischio 
• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 1.50 giornalieri – Maneggio valori 
• art. 70-quinquies – Indennità per specifiche responsabilità: mantenimento delle figure 

già individuate con relative pesature – aumento di €. 50,00 per addetta all’ufficio 
anagrafe e stato civile e addetta all’URP con rideterminazione dell’indennità ad €. 
350,00; 



• art. 56-quinquies – Indennità di servizio esterno: €. 2.00 giornalieri 
• art. 56-sexies – Indennità di funzione: figura già prevista per la Polizia Locale titolare di 

specifiche responsabilità: trasposizione di tale figura con relativa pesatura in tale nuova 
individuazione;  

• progetto educatrici asilo nido anno 2019: stanziamento di €. 2.000,00; 
• nessun incremento del fondo ex art. 15 – comma 5 e art. 15 – comma 2 del  CCNL 

1.4.1999  
• rispetto del tetto del fondo di contrattazione Anno 2016; 

2) di dare atto che la Giunta comunale autorizzerà il Presidente di delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo solo 
verificando la corrispondenza tra gli indirizzi forniti ed il contenuto dell’accordo stipulato 
in via provvisoria; 

3) di dare atto che, ad eccezione degli indirizzi riguardanti il fondo di contrattazione annuale 
(performance, progressioni, progetti, eventuali incrementi), le presenti disposizioni 
avranno validità fino a nuove indicazioni contrattuali o di legge che riguardino tutti o 
specifici punti della piattaforma che sarà sottoscritta; 

4) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime,  espressa nei modi e nelle 
forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
INDIRIZZI AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
RELATIVAMENTE AL FONDO DI CONTRATTAZIONE 2019.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Carmen Bollati 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 68 DEL  21/03/2019 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 29-mar-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13-apr-2019. 
 
Nello stesso giorno, 29-mar-2019, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 29/03/2019 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA  

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’   

 
GIUNTA COMUNALE  

 
ATTO  N.  68  DEL  21/03/2019 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 8.04.2019 per decorrenza dei termini 
di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì 19/04/2019  

 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata  
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
nella seduta del 21-mar-2019  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 


